
COMUNECOMUNE DIDI MONTEREALEMONTEREALE
(Provincia dell’Aquila)

Telefono 0862 901217 – 901263 fax 902393

ORDINANZE SINDACALI n. 1 del 07-05-2024 - Pag. 1 di 3 - COMUNE DI MONTEREALE

ORIGINALE

ORDINANZE SINDACALI

N. 1 DEL 07-05-2024

Ufficio: TECNICO

Oggetto: ORDINANZA chiusura anticipata ore 12:00 per la scuola secondaria di
primo grado di Montereale.

Il Sindaco

Dato atto che il giorno 11 Maggio 2024 il comune di Montereale sarà luogo di passaggio
della 8^ tappa ciclistica del 107^ Giro d’Italia. Tappa “Spoleto” (PG) - Prati di Tivo (TE);

Rilevato che la presente manifestazione ciclistica ricomprende ampie porzioni di territorio
comunale e numerose intersezioni stradali nello specifico con la S.S. 260 “Picente” e la S.S.
471 di Leonessa interessando le frazioni Ville Di Fano, Casale Bottone, Montereale,
Collecalvo e Piedicolle;

Richiamata l’ordinanza n. 7 del 18.04.2024 della Polizia Locale nella quale vengono
regolamentate le disposizioni in merito alla viabilità per la giornata di sabato 11 Maggio
2024;

Dato atto che occorre garantire la massima sicurezza pubblica cittadina limitando il carico
antropico veicolare e ciclabile correlato al normale svolgimento dell’attività didattica;

Dato atto che nella giornata di sabato le uniche attività scolastiche funzionanti saranno quelle
legate alla scuola secondaria di primo grado;

Atteso che il D.M. 05/08/2008, ai fini della tutela dell’incolumità pubblica e sicurezza
urbana, di cui all’art. 54 comma 4 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, prevede l’intervento del
Sindaco ai fini della prevenzione in materia di ordine pubblico;

Ritenuto di emanare la presente ordinanza con congruo anticipo al fine di consentire alle
famiglie di organizzarsi in materia;

Vista la L,241/1990;





ORDINANZE SINDACALI n. 1 del 07-05-2024 - Pag. 2 di 3 - COMUNE DI MONTEREALE

Visto l’art. 133 comma 1 lett. q. del D.Lgs 104/2010

Per le motivazioni sopra esposte:

ORDINA

La chiusura anticipata in occasione della 8^ Tappa del Giro d’Italia Spoleto (PG) – Prati di
Tivo (TE) della scuola secondaria di primo grado di Montereale alle ore 12:00 per la giornata
di sabato 11.05.2024;

AVVISA

che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro
30 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale entro 30 giorni ed 120 giorni al Capo dello
stato, termini tutti decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo del presente provvedimento;

DISPONE

che copia della presente Ordinanza venga trasmessa a:
- Prefettura dell’Aquila;
- Questura dell’Aquila;
- Stazione Carabinieri di Montereale;
- Comando Vigili del Fuoco L'Aquila (C.O.A.);
- Carabinieri Forestali nucleo di Montereale;
- Protezione Civile Regione Abruzzo;
- Comune di Capitignano;
- Comune di Borbona;
- Polizia locale.
- Alla Dirigente scolastica Don Luigi Milani - Pizzoli

Il Responsabile dell’Area Servizi e Manutenzioni
Ing. Luigina Scarsella

Il Sindaco
Massimiliano Giorgi



ORDINANZE SINDACALI n. 1 del 07-05-2024 - Pag. 3 di 3 - COMUNE DI MONTEREALE

IL SINDACO
MASSIMILIANO GIORGI

RELATA DI NOTIFICA

Oggi, lì____________________________ del mese di _____________________

il sottoscritto Messo Comunale, dichiara di aver notificato copia del presente atto

al Signor _________________________________________ mediante consegna

della copia a mani di_________________________________________________

IL MESSO COMUNALE

__________________________


		2024-05-07T11:18:27+0000
	LUIGINA SCARSELLA


		2024-05-07T11:19:56+0000
	giorgi massimiliano




